
КОЗАР 
 
 

Ајде де! 
Отуд иде лудо младо, 
Лудо младо нежењено, 
Капата му од јазовец, 
Опинци му од решето, 
Право пречи у село, 

Ајде де! 
Цениле го сељани: 

"Би ли мало, би л' много." 
Цениле го говедара, 
Цениле го козара, 

Ајде де! 
Цениле го сељани, 
Даваше му говеда, 
Некје момче говеда; 
Даваше му козице, 
Окје момче козице, 

Ајде де! 
Бирале го сви сељани, 
Бирале го за козара, 

Дадоше му три козице, 
Три отера, две дотера, 
Па се чуди која нема, 

Која де? 
Попела се козица 

На два на три глоговца, 
Паде коза те умре, 

Стаде момче да реве: 
„Ле-ле-ле, козице, 
Моја вита рогушо, 
Ци! ци! ци! козице, 
Моја  вита рогушо, 

Ле-ле! 
Кад ја тебе накормим, 
Чабар млеко надојим, 
Те сви момци нараним, 

Ле-ле-ле!" 
                                                                                      (Милован Глишић?) 

 


